
INSTALACE ARCGIS

Verze 10.6

ArcGIS for Desktop Student Trial software

Studenti a zaměstnanci ČZU v Praze



A. AKTIVACE AUTORIZAČNÍHO KÓDU

• Proces instalace a autorizace začíná 

na stránce 

www.esri.com/studentedition

• Zde se přihlašte vlastním Esri účtem

• Pokud Esri účet nemáte, založte si jej

http://www.esri.com/studentedition


VYTVOŘENÍ A AKTIVACE ESRI ÚČTU

• Je potřeba zadat jméno, příjmení, e-mail.

• Esri účet je možno propojit s Google 

účtem nebo s Facebook účtem

• Na e-mail přijde zpráva ohledně 

aktivace Esri účtu.

• Během aktivace je nutné doplnit další 

údaje o uživateli a zadat heslo k Esri 

účtu (minimálně 8 znaků, alespoň 1 

číslo, alespoň 1 písmeno).

• Všechna políčka formuláře je nutné 

vyplnit



A. AKTIVACE AUTORIZAČNÍHO KÓDU 

• Přihlaste se vytvořeným Esri účtem

• Zadejte autorizační číslo

(EVAxxxxxxxxx) a aktivujte jej
• Autorizační kód je možné získat 

na cvičení nebo u Michala Hnátka (D336)



B. STAŽENÍ ARCGIS

• Z nabídky si vyberte nejnovější verzi 

ArcGIS – s nejvyšším číslem

(případně starší, pokud k tomu máte 

důvody)

• V další nabídce vyberte ArcGIS for

Desktop (ArcMap) a stáhněte pomocí 

Download

• Ve šk.roce 2018/2019 je na učebnách 

FŽP verze 10.5.1

• !pokud jste instalační soubory získali 

jinou cestou, není nutné je znovu 

stahovat

• !pokud pouze prodlužujete licenci, není 

nutné sw stahovat a nově instalovat 



C. SPUŠTĚNÍ INSTALACE ARCGIS

• Najděte stažený EXE soubor 

(ArcGIS_Desktop_10XXXXXXX.exe 

podle verze instalace) a dvojklikem ho 

spusťte

• Zvolte místo, kam se instalační soubory 

rozbalí

• Po rozbalení pokračujte k instalaci 

(Launch the setup program musí být 

zatrženo a kliknout na Close)



C. INSTALACE ARCGIS

• Potvrďte, že souhlasíte s licenčním 

ujednáním (licence je určena pouze pro 

výukové účely)

• Vyberte typ instalace (Complete)

• Potvrďte nastavení ohledně umístění 

programu a doplňků

• Instalaci spustíte kliknutím na Install

• Počkete na proběhnutí instalace (trvá 

dlouho)



D. AUTORIZACE ARCGIS

• Po skončení instalace se otevře 

Authorization Wizard (průvodce 

autorizací)

• V dotazu na produkt zvolte ArcGIS 

Desktop - Advanced Single Use

• Pokračujte kliknutím 

na Authorize Now



D. AUTORIZACE ARCGIS

• Pokud by se okno průvodce 

nespustilo (nebo v případě 

prodloužení stávající licence) najděte 

v programech ArcGIS Administrator 

a nastavte Advanced Single Use

• Pokračujte kliknutím 

na Authorize Now



D. AUTORIZACE ARCGIS

• Vyberte 

I have installed my software and need to 

authorize it

• A později 

Authorize with ESRI now using the Internet



D. AUTORIZACE ARCGIS

• Vyplňte požadované informace 

o uživateli a společnosti



D. AUTORIZACE ARCGIS

• Doplňte aktivovaný autorizační kód

(EVAxxxxxxxxx)



D. AUTORIZACE ARCGIS

• Není nutné zadávat autorizační kódy 

k extenzím, extenze budou 

autorizovány automaticky.

• Pokračujte pomocí Další až k odeslání 

autorizace



D. AUTORIZACE ARCGIS

• Správně dokončená autorizace se 

ukončí kliknutím na Dokončit (nebo 

Finish).



E. SPUŠTĚNÍ ARCGIS

• Všechny instalované komponenty 

ArcGIS najdete 

ve svých programech



ZÁVĚREM

• Platnost licence je 1 rok. 

• Licenční číslo je možné autorizovat 1x. Není tedy možné s jedním číslem 

provést instalaci na notebook a zároveň stolní počítač, nebo po reinstalaci 

počítače instalovat znova. 

• Extenze Full MotionVideo je licencována jen na 3 měsíce! Licenci zřejmě 

k ničemu nevyužijete, tedy není potřeba. I po skončení její platnosti ArcGIS

bude fungovat. 


